proceso de contratación en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública

SECOP, o el que haga sus veces.

12. Que el Municipio de Cocorná formuló y transfirió el proyecto de inversión
“CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL ÁREA URBANA DEL

MUNICIPIO DE COCORNÁ, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050034, por valor
total de cuatro mil setecientos ochenta y dos millones ochocientos veintiún

mil ochocientos sesenta y siete pesos ($4.782.821.867,00), de los cuales

cuatro mil seiscientos ochenta y dos millones ochocientos veintiún mil ochocientos

sesenta y siete pesos ($4.682.821.867,00) serán financiados con cargo a los
recursos “SGR - asignaciones directas” del Departamento de Antioquia y cien
millones de pesos ($100.000.000,00) con recursos de “SGR - asignación para la
inversión local según NBI y municipios de cuarta, quinta y sexta categoría”,

[...]

EN EL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE COCORNÁ, ANTIOQUIA
2025003050034.

JJ

- BPIN

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de inversión “CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO

RÍGIDO EN EL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE COCORNÁ, ANTIOQUIA” -

BPIN 2025003050034 por valor de cuatro mil seiscientos ochenta y dos millones
ochocientos veintiún mil ochocientos sesenta y siete pesos

($4.682.821.867,00), con cargo a los recursos SGR - Asignaciones Directas del
Departamento de Antioquia

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total

“CONSTRUCCIÓN DE

PAVIMENTO RÍGIDO EN EL

ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO

DE COCORNÁ. ANTIOQUIA”

2025003050034 Transporte $4,782.821,867.00

[...]

TRAMO 4: Inicio- Norte 2,228,032.88 Este

4,758,229.43 Fin Norte 2,228,328.39 Este

4,758,422.60

TRAMO 5: Inicio- Norte 2,227,974.89 Este

4,758,186.74 Fin Norte 2,227,843.53 Este

4,758,259.60

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de cuatro mil setecientos

ochenta y dos millones ochocientos veintiún mil ochocientos sesenta y siete

pesos ($4.782.821.867.00), de los cuales cien millones de pesos ($100.000.000.00)

serán financiados con recursos de SGR- Asignaciones para la Inversión local según

NBI y Municipios de cuarta, quinta y sexta categoría correspondientes al Municipio

de Cocorná y en este sentido serán aprobados por el representante legal en el marco